SISTEMA NACIONAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

Cuenta de la Haclenda Pablica Federal 2013
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2013y 2012
(Pesos)

SISTEMA NACIONAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Larqo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes v Ce iones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTALDEL ACTIVO

Afo
2013 2012

93.571.363 67.580.436
2.473.046 823.610
o o
o 0
37518573 2.690.644
-437.571 -312.899
316.751 316.751
133,442,162 71,098,542
6.351.479 6.252.912
o o

3.074.835.136 3.107.373.923

214.926.689 212434379
o o
-2.637.444.534 -2.619.965.912
o ]

o o

o o
658,668,770 706,095,302
792,110,932 777,193,844

CONCEPTH

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Paslivos Clrculantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Larqo Plazo
Documentos por Pagar a Larqo Plazo
Deuda Pblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

clenda Pabll [

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios
Reservas
i de de Ejercicios
Exceso o iencia en la izacién de la
Publica/Patrimonlo

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pdblica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA 7 PATRIMONIO

2013

65.576.065

ocococooo0o0

65,576,065

ocoocoo

40.950.711
40,950,711

106,526,776

447,298,475

447.298.475
0

238,285,681
45.037.547
-494.321.379
687.569.513
0

o

o

o

o
685,584,156

792,110,932

2012

116.428.589

cocococooo0

116,428,589

ocoooo

23692417
23,602,417

140,121,006

443,749,343
443.749.343
o

o
193,323,495
-13.934.227
-480.387.152
687.644.874
o

o

o

oo

637,072,838

777,193,844

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son

correctos y

Lic. Maria Teresa Colorado Estrada

Directora General de

O y

del emisor

C. P. Moisés Gerardo Iturria Garcia
Director de Finanzas




